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KONTRATE PUNE

Komuna e Kacanikut, pérfagésuar nga z. Shefket Koxha, (né vazhdim "Autoriteti
Kontraktues"), né njérén ané; dhe

“NIKA PRO-ING” Shpk, nga Ferizaji pérfaqésuar nga i autorizuari Korab ferizi me
nr. Personal 1500353577 (ne vazhdim “Kontraktuesi’), ne anén tjetér, jané pajtuar té
lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

Rrequllimi i hapsirave rekreative Shtequ i Lirisé, Faza e |-ré

me numeér identifikues: 652-24-6759-5-2-1
KA652/24/050/521

Neni1 Lénda

1.1 Lenda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit:

Rreqgullimi i hapsirave rekreative Shtequ i Lirisé, Faza e |-ré

né <sipas dosjes> pjesé
Neni 2 Cmimi
2.1 Cmimi total éshté 73,643.96 € ,

dhe me fjalé: Shtatédhjetéetremijéegjashtéqindéekatérdhjetéetreeuro e 96100
centé)

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe t& mos i
nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do té b&hen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Vecanta té
kontratés.

2.4 Punédhénési pajtohet ta paguaj kontraktuesin né baze t& punéve t€ kryera dhe
pas raportit me shkrim nga ana e menagjerit q¢ do t& béné pércjelljen e ekzekutimit t&
punimeve si dhe pagesa pérfundimtare kryhet ne bazé t& raporit te menagjerit dhe
raportit t& komisionit pér pranim t& punéve dhe jo me pak se 15% e vlerés sé kontratés .

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés



3.1 Kontrata pérbé&het nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;

(b) Kushtet e Veganta té Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés:

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);
3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra
tietrén; dhe né raste té paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té& lexohen sipas rendit
té pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé& kané té b&jné me kété Kontraté ndérmjet
Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin
titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe duhet t& dérgohen me poste,
faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues
mund té adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né
Kushtet e Vecanta té Kontratés.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit té saj, ai duhet ta
thoté kété né komunikatén e tij. Sa heré gé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés
me shkrim, dérguesi duhet t€ keérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés sé tij. Né te
gjiitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat e nevojshme pér t& siguruar
pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi,
certifikate, ose vendimi, pérve¢ nése specifikohet ndryshe né njoftim té tille, pé&lgim,
miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né& formé t& shkruar dhe fjalét "njofton”,
"vértetoj€", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me rrethanat.
Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa
arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén SHQIPE né tri origjinale, dy prej té& cilave
jané pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Kontraktuesin Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Korab Ferizi Emri: Izahir Kuka

Pozita: W Pozita: ud. i Menaxheritﬁ té»\ljr‘gku?@i;t\
Data: 20.0% 2 Data: 20.08.2024 '~ oy

Vula: il NPl T




PJESA Il E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do té thoté marréveshje té lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ éshté
shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat pér kété dhe té
gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Puné” konsiderohen t& gjitha ato puné té cilat jané objekt i kontratés dhe té cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon qgé t& kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura té tjera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” éshté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontrates, i cili (t& cilet) éshté palé né kontraté dhe éshté i obliguar té kryejé punét sipas marréveshjes dhe i
cili do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” éshté njeriu i caktuar né kushtet e veganta té kontratés ( apo cilido njeri
kompetent i autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &éshté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé
punéve dhe pér té gjitha hollgsité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés” do té thoté shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés.
1.6 “Vendi i ndértimit” do té thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve té kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do té thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe
mijetet tjera g& nevojiten pér kryerjen e punéve té kontraktuara q& duhet té béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritiet, informatat e siguruara dhe té miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve té kontaktuara.

1.9 “KPK” do té thoté Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés.

1.10 “KVK” do té thoté Kushtet e Veganta té Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji qé i pércakton té gjitha ¢éshtjet g€ nuk jané té mbuluara né kontrate.

2.2 Kontrata dhe té& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né
KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do té& jeté valid vetém nése ka marréveshje té& shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi e
transferon kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né keto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor té bankieréve t& Kontraktuesit, t¢ shumave qé duhet t& paguhen
ose gé do té béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé té drejtés s& Kontraktuesit siguruesve té Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga
ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Kontraktuesit.

3.3 Pér qelimet e nenit 3.2, aprovimi i nj¢ transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroje
Kontraktuesin nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashme éshté realizuar ose pér pjesén qé nuk
éshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér
dhénien e kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani té sigurimit ose institucion
tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese té kontratés sé tij njé pale té trete.

4.2 Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Menaxheri i Projektit. Elementet e kontratés
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gé do té nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i bé&hen t& ditura Menaxherit t& Projektit.
Menaxheri i Projektit do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dite pune nga marrja e
njoftimit, duke i paraqgitur arsyet e veta nése nuk l&shohet autorizimi.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve.

4.4 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhe t&
agjentéve ose té€ punésuarve, né t& njgjtén meényré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé e
Kontraktuesit, agjentéve té tij ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés
ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e
tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém qé& vazhdon pér njé periudhé qé e
tejkalon até te periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet gé i jep
nénkontraktuesi, Kontraktuesi duhet q&, né cfarédo momenti pas skadimit té& periudhés sé garancisé, t'i
transferoj¢ menjéheré te Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime té& Autoritetit kontraktues,
perfitimet e obligimeve té tilla pér kohézgjatjen e garancisé sé skaduar.

Neni § Personeli

5.1 Kontraktuesi duhet té punésoj personel ky¢ dhe t& pérdor pajisje té identifikuara né tender e tij, pér te
kryer puné ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do té
aprovoj ¢do zévendésim té propozuar t& personelit kyc dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre
perkatése, ose karakteristikat jané né thelb t& barabarta ose mé té miré se ato té& propozuara gjaté tenderit.

Neni 6 Obligimet e Kontraktuesit

6.1 Kontraktuesi duhet té veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e nj¢ urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai,
duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues per kété duke i
paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t&
pezullohet pér shkak té kétij njoftimi.

6.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas té gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do té& siguroje q& personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendore té tij
gjithashtu t'i respektojné dhe té veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

6.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér géllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk
do té publikoj¢ ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti
kontraktues.

6.4 Nése Kontraktuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do té ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim té
Autoritetit kontraktues.

6.5 Kontraktuesi do té siguroj se punét do té fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord
né programin e béré sipas Nenit 8.

6.6 Kontraktuesi do té siguroj qé t& gjitha punét qé ai/ajo do té béje, si dhe riparimin e defekteve gjaté
realizimit t& punimeve do té béhen né kohé& dhe né& pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe
procedurat ekzistuese dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do té pritet nga njé
kontraktues i afté dhe me pérvojé qé ka ndérmarr puné té ngjashme.

6.7 Kontraktuesi do té siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale
té punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin e punéve té kontraktuara.

6.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatore té liojeve té ndryshme, vinga,
kamioné té llojeve té ndryshme, skela té larta, etj do t& pérdoren dhe

b. né menyré ge té mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

6.9 Kontraktuesi do té jeté pérgjegjés pér siguring e té gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 7 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

7.1 Nga data e fillimit e deri sa té léshohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziget e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe pronés sé afért.



72 Kontraktuesi duhet t& siguroj nj¢ sigurim nga dita fillimit té punimeve deri né fund té periudhés
garantuese té defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme té cilat jané pér shkak
té rrezigeve té Kontraktuesit:

a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje
me Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

73 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet ti dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim qé ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér té siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

7.4 N& qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim té tille ateheré kontrata do té konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo meé pak se njé vit.

7.5 Né qofté se ekzistojné arsye té mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit t& certifikatés
mbi sigurim, Autoriteti Kontraktues mund té zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin
ose te eliminojé sigurimin dhe té zbresé ¢gmimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 8 Programi

8.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do ti dorézojé Menaxherit té Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e peérgjithshme ge do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet té specifikuar.

8.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuader té punéve
té kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t'ia kthejé prape Menaxherit té
projektit. Kontraktuesi do té azhurnoj Programin né intervale jo me shumeé se periudha e pércaktuar né KVK.

8.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do té
sigurojé argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

8.4 Paragqitja e programit té tille, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do té zvogéloj ose
t& rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve té kontraktuara, si dhe ¢do modifikim té pérfshiré né programin
e punimeve nuk do té rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 9 Inspektimi dhe testimi

9.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektit’, t& cekur né KVK, i cili do té jeté pérgjegjés
pér mbikéqyrien e ekzekutimit té punéve gjate téré kohés, duke filluar gé nga dita e paré e fillimit t& punéve
e deri né skadimin e periudhés garantuese té defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

9.2  Qéllimi i mbik&qyrjes &shté t& kontrollojé cilésiné e punéve dhe cilésiné e materialeve t& pérdorura né
paijtim me specifikimet teknike té réna dakord.

9.3  Kohen dhe vendin pér testim do ta caktojé Menaxheri i Projektit.

9.4 Koston e testimit si dhe gdo gjé tjetér ne lidhje me testimin do ti sigurojé kontraktuesi, né pajtim me
specifikimet teknike té réna dakord.

9.5 N& qgofte se Menaxheri i Projektit ose kontraktuesi nuk pajtohen me rezultatet e testimit, mund te
caktojné kohén dhe vendin pér ri-testim. Koston € ri-testimit e siguron pala e cila ka gabuar né rezultatet e
testimit. N& qofté se pas testimit, Menaxheri i Projektit konstaton se cilésia e materialeve nuk éshté e
cilésisé sé materialeve t& specifikuara, ka té drejté té kérkojé nga kontraktuesi ndérrimin e materialit pa
ndryshuar ¢cmimin kontraktues.

Neni 10 Fillimi i punéve
10.1 Kontraktuesi do té filloj punét brenda afatit kohor té specifikuar né KVK.

10.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do té
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t&
Projektit, dhe do té& plotésoj ato brenda afatit kohor té specifikuar né KVK.

Neni 11 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

111 Kontraktuesi mund té kérkojé zgjatje té periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij
vonohet, ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:
a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

b) Forca madhore té pérkufizuara si né Nenin 30;



11.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vones¢, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim té béjé kérkesé pér zgjatje té periudhés sé realizimit pér té cilén ai konsideron
se ka t& drejté dhe, pérve¢ nése ka ndonjé marréveshje tjeter ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit
Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t&¢ dhéna gjithépérfshirése ashtu qé té mund té
kontrollohet kérkesa.

11.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 11.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje t& periudhés sé realizimit nése mund te arsyetohet, ose né ményré prospektive
ose retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé nuk i éshté dhéne e drejta pér zgjatje té periudhés.

Neni 12 Paralajmérim i hershém

12.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do té informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim
apo léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtien se
ato mund té ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

12.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, gofshin ato ne skica apo
ne specifikim teknik, ai/ajo do t'i evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

12.3 Nése palét ne kontrate vierésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér
shkak te gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés,
atéheré Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné
situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

Neni 13 Korrigjimi i defekteve

13.1 Menaxheri i Projektit do t& njoftoj Kontraktuesin mbi ndonjé defekt para perfundimit té& periudhés
garantuese té defekteve, e cila fillon né Pérfundim. Kohézgjatja e periudhés garantuese té defekteve éshté
pércaktuar né KVK. Periudhés garantuese e defekteve do te zgjatet deri sa te pérmirésohen defektet.

13.2 Cdo here qé epet njoftim mbi Defektet, Kontraktuesi do ti korrigjoj defektet brenda afatit kohor té
specifikuar né njoftimin e Menaxherit t& Projektit.

13.3 Kontraktuesi do t'i eliminojé defektet dhe do té arrijé cilésingé e duhur té punés brenda kohés sé caktuar
nga Menaxheri i Projektit dhe kjo do té arrihet pa ndryshimin e gmimit té kontratés.

13.4 Né qofté se Kontraktuesi nuk ndérmerr masa peér té korrigjuar defektet e evidentuara nga Menaxheri i
Projektit brenda afatit t& caktuar, Menaxheri i Projektit do t'i vlerésojé defektet ose do té angazhojé nje
person té treté pér t'i eliminuar defektet.

13.5 Autoriteti Kontraktues do t& kérkojé nga kontraktuesi kompensim ose do té kalkulojé shumén e
vlerésuar né gmimin pérfundimtar té kontratés.

Neni 14 Paramasa dhe Parallogaria

14.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisie pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve ge duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér té
llogaritur gmimin e kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasing e punés sé& kryer né normén e
Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

14.2 Né rast t& kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes sé
aktiviteteve né bazé té té cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do
té béhet ve¢ e veg, Kontraktuesi do té tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né
Pérshkrimin e Aktivitetit.

Neni 15 Vértetimet e pagesés
15.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit té projektit raportet mujore té cmimeve té vlerésuara té punéve
té perfunduara me minus shumén kumulative té vértetuar mé pare.

15.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér té vértetuar cilésiné e punés
dhe vérteton shumén gé duhet t'i paguhet kontraktuesit.

15.3 Vlera e punés sé kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

15.4Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a. Né rastin e Kontratés s& Paramasés dhe Parallogarisé, vlera e sasisé s€ punés né Paramasé
dhe Parallogari qé éshté pérfunduar; ose
b. Né rast t& kontratés paushallg, viera e punés s& ekzekutuar do té pérbéj vierén e aktiviteteve

té pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.



15.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vierésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.
Neni 16 Pagesa

16.1 Pagesat do t& béhen né Euro.

16.2 Pagesat do té rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues
duhet t& paguaj Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e
cdo certifikate. Nése Autoriteti Kontraktues bén njé pagesé me vonese, Kontraktuesit do ti paguhet interes
pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme. Interesi do té llogaritet nga data né té cilén pagesa duhet
t& ishte bere, deri né datén kur pagesa éshté béré me vonesg, e rregulluar sipas bankave vendase pér kredi
né sektorin e ndértimit.

16.3 Artikujt e Punéve pér té cilat nuk éshte¢ dhéné normeé apo ¢mim nuk do té paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do té konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe gmimet tjera né Kontraté.

16.4 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t& b&hen né llogariné bankare
t& dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate gé e plotéson Kontraktuesi. | njgjti formular,
gé i bashkéngijitet kérkesés pér pagesé, duhet té pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

Neni 17 Shkaqet pér kompensim

17.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé té vend ndértimit data e posedimit e specifikuar
ne KVK.
(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat

(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve té kontraktuara né afatin e
caktuar si né kontraté.

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé ti zbulojé ose kryej¢ testet né punén
pérfundimtare, e cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.
(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné

vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.
(e) Parapagimi vonohet.

(f Menaxheri i Projektit pa arsye té justifikuar vonohet né |éshimin e vértetimit pér pérmbushje té
kontratés.
(9) Kontraktuesi has né& pengesa pér kryerjen e aktiviteteve té punéve té kontraktuara té cilat pengesa

nuk jané pér shkak té joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

17.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do té rregullohet po ashtu.
Neni 18 Tatimi

18.1 Kontraktuesi 8shté pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

18.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

18.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve
dhe detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit té tenderit dhe datés sé fundit té
vértetimit té pérfundimit t& punéve.

18.4 Menaxheri i Projektit nuk do té lejojé ndryshimin e ¢mimit té kontraktuar pér shkak t& ngrities sé
tatimeve dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né
vonesé kontraktuesi.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normen ditore t& cekur né KVK
pér cdo dité qé Data e Pérfundimit éshté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve
t& likuiduara nuk duhet té tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet
e likuiduara nga pagesat pér shkak t¢ Kontraktuesit. Pagesa e démeve té likuiduara nuk do té ndikoj né
detyrimet e Kontraktuesit.

Neni 20 Parapagimi

20.1 Autoriteti Kontraktues do té& bé&jé pagesé paradhénie Kontraktuesit t&¢ shumave té pércaktuara né KVK
nga data e caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni t&¢ Pakushtézuar Bankar né
njé forme dhe nga njé banké t& pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté té barabarté me
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parapagim. Garancia do t&¢ mbetet né fuqi deri sa té béhet pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet té
reduktohet n& ményré progresive nga shuma gé paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér
parapagim.

20.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér té paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e
tjera t& nevojshme posagceérisht per kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet té déshmoj se pagesa paradhénie
éshté perdorur né kété ményré me furnizim té kopjeve té faturave ose dokumenteve té tjera pér Menaxherin
e Projektit.

20.3 Parapagim do t&¢ paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak té
Kontraktuesit, pas orarit t& pérgindjeve té pérfunduar té Punéve né bazé té pageses.

Neni 21 Mbajtja e Parasé

21.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do té ndalohet nga cdo pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré
t& Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale.

21.2 Me léshimin e Certifikatés mbi Pérfundimin e Punéve nga ana € Menaxherit t& Projektit, shuma totale e
ndaluar do t'i paguhet Kontraktuesit kur t& kaloj periudha garantuese e Defekteve dhe Menaxheri i Projektit
ka vértetuar se Defektet e njoftuara nga Menaxheri i Projektit Kontraktuesit para pérfundimit t¢ késaj
periudhe jané korrigjuar. Kontraktuesi mund t& zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me
kérkesg”.

Neni 22 Siguria e ekzekutimit

22 1 Kontraktuesi do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit té kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim té ploté dhe té mire té kontratés. Shuma e sigurisé do té saktésohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues per cfarédo humbjeje gé& éshté pasojé e
mosekzekutimit t& ploté dhe té duhur té obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

22.2 Sigurimi do té vazhdoj té mbetet i viefshem 30 dité pas léshimit té Certifikatés sé Perfundimit.

22.3 Siguria e ekzekutimit té kontratés do t& jeté né formén e dhéné né pjesén IV té kontratés.
Neni 23 Kostoja e Riparimeve

23.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do té pérfshinen né Punét né mes té Datés sé fillimit
dhe né fund té periudhés sé Korrigjimit t¢ Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi né koston e
Kontraktuesit nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

Neni 24 Pérfundimet dhe Certifikata e pranimit te punéve

24.1 Pasi ge kryesisht te jene pérfunduar te gjitha punét dhe te kené kaluar te gjitha Testet e kompletimit te
punéve te pérshkruara ne kontrate, kontraktuesi mund te njoftoj Menaxherin e Projektit me njé njoftim me
shkrim se do ti kryej te gjitha punét e diskutueshme gjate Periudnés Garantuese te defekteve. Ky njoftim
dhe ky zotim se te gjitha punét e diskutueshme do te kompletohen gjate Periudhés garantuese pér defekte
do te merren si kérkese e Kontraktuesit pér Menaxherin e Projektit pér |éshim te Certifikatés-mbi-Pranim te
punéve.

242 Brenda 21 ditéve te pranimit te késaj kérkese Menaxheri i Projektit ose do te léshoj Certifikatén e
pranimit te punéve, duke cekur datén, sipas mendimit te tij, e pérfundimit te punéve ose do te jap
instruksione pér punét te cilat duhet te kryhen nga ana e Kontraktuesit para léshimit te késaj Certifikate.

24.3 Kontraktuesi, me pélgimin e Menaxherit te Projektit, ka te drejtén e pranimit te késaj Certifikate brenda
21 ditéve te kompletimit te punéve dhe te pérmirésimit te defekteve te cekura.

24 4 Autoriteti Kontraktues do t& marré pérsipér vend punimin dhe punét brenda shtaté ditéve nga l&shimi i
certifikatés sé pérfundimit nga Menaxheri i Projektit.

Neni 25 Llogaritja pérfundimtare

25.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit te Projektit llogariné e cila perfshin né detaje té gjitha punét te
cilat duhen ti paguhen Kontraktuesit sipas kontratés para pérfundimit t& Periudhés garantuese peér defekte.
Menaxheri i projektit do te léshoj Certifikatén e periudhés garantuese te defekteve dhe do te certifikoj
ciléndo pagese finale e cila duhet ti paguhet Kontraktuesit brenda 15 ditéve pas pranimit te llogarisé nga
ana e kontraktuesit nése nuk véren te meta. Nése llogaritja pérfundimtare e kontraktuesit nuk éshté e ploté
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apo éshté e pa sakte, Menaxheri i Projektit brenda 15 ditésh do t& paragesé nj¢ plan gé paraget
fushéveprimin e korrigjimeve dhe shtesave qé jané té nevojshme. Nése llogaria pérfundimtare edhe pas ri-
dorézimit akoma mbetet e pakénagshme, Menaxheri i Projektit do te vendos mbi shumén e cila do ti

paguhet Kontraktuesit dhe do te leshoj certifikatén mbi pagesen.
Neni 26 Shképutja e kontratés

26.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund té shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore t& Kontrates.

26.2 Shkelja themelore e kontratés do t€ pérfshijng, por nuk do té kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa gené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin € punes
si dhe pa autorizim t& menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té justifikuar té ndérpresé apo pezullojé aktivitetin e
punéve té kontraktuara pér me shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak té
kontraktuesit pér kosto té voneses;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e veértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés se Menaxherit t& Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve éshté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk
arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve té pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

f Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontrates pér numrin e ditéve pér te cilat shuma minimale e
démeve té likuiduara mund té paguhet.

26.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste té tjera nga ato té parapara me Nenin
26.2, Menaxheri i Projektit do té vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shképutje té
kontratés.

26.4 Nése pér shkak té fajit té palés sé trete krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve té kontratés, Menaxheri | Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do té pérfundoj
vazhdimésiné e pérmbushjes sé punéve sa me pare qé éshté e mundur. Menaxheri i Projektit do t& béjé
vlerésimin e punés sé kryer pjeserisht, do té kerkojé nga kontraktuesi té largohet nga zona e punés dhe ta
léné até né njé gjendje té miré. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri
né momentin € marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

26.5 Né& qofte se kontrata shkeputet, Kontraktuesi do té ndérpres punén menjéheré, do té siguroj vend
punimin dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 27 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

27.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té shkeljes materiale té kontratés nga ana € kontraktuesit,
Menaxheri Projektues do té pérpilojé shkresén mbi vierésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e
porositura duke i llogaritur ato me minus pagesat né avans gé jané marre para datés sé léshimit té shkreses
né fjale dhe minus pérgindjen e vlerésuar té puneve té pakryera, si¢ éshté cekur né KVK. Démet shtesé té
likuidimit nuk do t& aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagese
si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do té jete obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

27.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té interesit té Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé té
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do té& léshoj njé certifikaté pér vlerén e punés sé
beré, materialet e porositura, koston e arsyeshme t& heqjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit té
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtien dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat né avans té marra deri né datén e certifikatés.

Neni 28 Prona

28.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndertimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pé&rkohshme, dhe Punét
do t& konsiderohen té jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet per shkak té gabimit té
Kontraktuesit.

Neni 29 Lirimi nga Ekzekutimi

29.1 Né qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpeérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri | Projektit do té vértetoj keté. Kontraktuesi
do té siguroj vend punimin dhe do té ndérpres punén sa meé shpejt qé &shté e mundur pas pranimit té kétij
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vértetimi dhe do té paguhet pér punét e kryera para pranimit té tij dhe pér punét e kryera mé pas pér té cilat
éshte arritur marréveshje

Neni 30 Forca madhore

30.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, crregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontraktuese.

30.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur
puneémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive té parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté
qé eshté e mundur duhet t'i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me
ngjarjen. Né kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundésisé
objektive s& pérmbushjes sé tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, té gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

il. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes qé pércakton Forcén Madhore,
Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet ti vierésojé t& gjitha punét e
pérfunduara né ményré qé Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje té obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t& kontratés mund té zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

v.  Né qofté se kontraktuesi pér njé kohe té gjaté éshté béré i pa afté, pér shkak t& Forcés Madhore, pér t'i
kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dité mund
ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.

Neni 31 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

31.1 Palét do t'i b&jné té gjitha pérpjekjet pér té zgjidhur né ményré migésore té gjitha mosmarréveshjet q&
mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén
me shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojné se éshté e
mundshme. Nése cilado Palé e sheh té dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin
mosmarréveshjen. Pala do té i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés.
Periudha maksimale qé jepet pér arritien e késaj zgjidhjeje do té jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nese
perpjekja pér té arritur zgjidhje migésore déshton ose nése Pala déshton t& pérgjigiet me kohé ndaj
kérkesave pér zgjidhje, té dyja palét do té jené té lira té vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés sé
zgjidhjes s€ mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

31.2 Nese procedura e zgjidhjes migésore t&¢ mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t&
pérpigen té pajtohen pérmes institucionit té specifikuar né KVK. Nése nuk mund té arrinet zgjidhja brenda
30 ditésh pas fillimit t& procedurés sé pajtimit, secila palé do t& keté t& drejté t& vazhdojé né fazén e
ardhshme té procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshijes.

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

32.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se
mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.
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PJESA Ill_E KONTRATES KUSHTET E VEGCANTA

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré gé ka njé konflikt, dispozitat kétu
do t& mbizotérojné mbi ato t& KPK.

[Udhézimet pér plotésimin & KVK jané
pér nenet pérkatése té KPK. Fshini ato jo

‘ Kushtet e Pérgjithshme te Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés
Pé&rshkrimi i nenit Neni. Nr.
BN T ° 2 Ligjet e Kosovés gé jané né fuqi do té zbatohen pér té
S'l?é' !U;_gatueshem gjitha céshtiet qé nuk mbulohen nga dispozitat e
9 kontratés. Juridiksioni do té jeté gjykata pérkatése né
Prishtiné.
22 Gjuha e pérdorur do té jeté [SHQIPE].
Péraieqiési dh 72 Shuma minimale e sigurimit do té jeté:
Siegrgﬁarg%e&a e; (a) im té Punéve, Impianteve
Kontraktuesit (b) humbje ose démtim i Pajisjeve [: mat]:
(c) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né
lidhje me Kontratén [shéno shumat];
(d) demtim personal ose vdekje:
(i)  t& punétoréve t& Kontraktuesit: [
(ii) té personave té tjeré: [shéi
il 84 Kontraktuesi do ta dorézoj peér aprovim Programin pér
Punét brenda [sh: in] ditéve nga data e Nénshkrimit
té kontratés.
e Periudha pér Programin e azhurnuar éshté [
dité
Inspektimi dhe 9.1 Menaxheri i Projektit &éshté:
testimi
Fillimi i punéve 10.1
Data e fillimit do té jeté prej 30.08.2024
102
Pérfundimit e té gjitha Punéve 15.12.2025
Pérmirésimi e
defekteve Periudha garantuese e defekteve éshté 365 dité (njé vité)
nevlere prej 10 %té vlerés sé kontratés.
Shkaqget pér | 17.1 Lk
kompensim Data e posedimit t& vend punimit do té jeté
dité pas nénshkrimit t& kontratés.
Démet e likuiduara | 19.1 Démet e likuiduara pér té gjitha Punét jané [0.25 %) pér
dite.
Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér té gjitha
Punét éshté 20 %] e Cmimit final t& Kontratés.
Kushtet e pagesés | 20.1 Kushtet e pagesés jané: Punédhénési pajtohet ta
paguaj kontraktuesin né baze t€ punéve t€ kryera dhe
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pas raportit me shkrim nga ana e menagjerit & do t&
béné pércjelljen e ekzekutimit t&¢ punimeve si dhe
pagesa pérfundimtare kryhet ne bazé t& raporit te
menagjerit dhe raportit t& komisionit pér pranim t&
punéve dhe jo me pak se 15% e vlerés sé& kontratés

Misjia e Parss Rl Shuma e parave t& mbajtura éshté: [shého pérqindje

Siguria e | 221 S ESEEAL A

alcralaitint Shume e sigurisé sé ekzekutimit &shté 7,364.39€

Pagesa pas &7 Pérgindja qé do té zbatohet pér vierén e punéve qé nuk

shképutjes sé jané pérfunduar, gé pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit

kontratés Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, é&shté [shéno
pérgindjen].

Zgjidhja migésore e e Cdo mosmarréveshje do te zgjidhet ne menyre migésore,

mosmarréveshjeve ne rast se nuk zgjidhet ne ményré miqésoré kompetente
éshté Gjykata komunale Kaganik.

Zgjidhia o | 321 [shéno te dyja]

mgsmarrevreoscrggzcreé a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té

giyqéso rep lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shté

e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do te
dorézohet Gjykatés Komunale Kaganik

b) kurdo ge palét pajtohen, gdo mosmarréveshje ndérmjet
paléve té cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit sé késaj
kontrate dhe se nuk éshté e mundur t& zgjidhet Lshe]
ndérmjet paléve do té dorézohet né arbitrazh té [s‘ 0
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Paramasa dhe parallogaria pér projektin e hapésirave Rekreative pér

Kacanik-faza e I-ré

"Shtegun e Lirisé" né

Aksi kryesor -segmenti nga stacionazha P1-P38 (1+238.94m)

Degézimi ka kulla e Hasanit (shtepia e Rambujesé) P1-P11 (0+237.66m)

Degézimi ka pika 5 P1-P5 (0+86.82m)

Nr. R.

Pozicionimi

Njésia

Sasia

Cmimi njési

(€)

Vlera (€)

1

PUNET PERGADITORE

1

Pregaditja e punishtes duke pérfshiré demolimet,
rrethimin dhe té gjitha aktivitetet g€ mundésojné
fillimin dhe mbarvajtjen e sigurt té punimeve.

komple

1.00

500.00 €

500.00 €

1.3

Piketimi gjedezik pér hapsirat rekreative dhe
shtegun e ecjés.

1,563.42

0.50 €

781.71 €

14

Prerja e drunjéve dhe shkurreve me bartje té
materialit deri né deponi me trashési té drunjéve
deri ®30cm.

1,563.42

0.50 €

781.71 €

Gjithésej 1

2,063.42 €

PUNET E DHEUT, MBUSHJES DHE TAMPONIT

24

Gérmimi dhe transporti deri né deponi me gjatési
max 15km | dheut té kategoris Ill, IV dhe V-té me
trashesi rreth d=30cm duke e pérfshiré hapsirat
rekreative dhe shtegun pér ecje gjysmeshkurre dhe
te gjitha elementet pércjellése sipas projektit.

2,665.96

1.00 €

2,665.96 €

2.2

Planifikimi, ngjeshja dhe kompaktimi | nénbazés pas
perfundimit té grryerjes me Mv>30Mn/m?

5,471.97

0.65 €

3,556.78 €

2.6

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe nivelizimi i zhavorit
0-31.5mm, me trashési t=10cm me ngjeshje deri né
70Mn/m?2.

346.91

8.00 €

2,775.28 €

27

Sigurimi, transporti dhe shtrimi j rérés té fraksionit 0-
4 mm, pér krijimin e bazés PEr ecje me trashési
t=5cm.

198.90

10.00 €

1,989.02 €

Gjithsej 2

10,987.04 €

PUNET PER BETON, ANESORET, LESHESAT ELEMENTET VINKELL DHE MURET NGA G

URI NATYROR

3.1

Furnizimi, transporti dhe montimi i guréve skajor
nga betoni i parapregaditur 08/20cm me klas
C35/45 - M100. Né llogari hyn edhe punimi | bazés
prej betoni.

445.00

16.00 €

7,120.00 €

3.2

Furnizimi, transporti dhe punimi i [éshesave
monolite nga Beton armeja C35/45, klasa e
ekspozimit : XC4, XF3, XA1 ose montazhe me koka
hyrése-dalése, punimi komplet sipas detaleve né
projekt me dimensione 3600mm

12.00

75.00 €

900.00 €




3.3

Furnizimi, transporti dhe punimi | betonit té klases
C30/37, klasa e ekspozimit : XC4, XF3, XAl per hyrje
dhe dalje té léshesave dhe aramatur me dy rrjeta:
®8/15cm né dy drejtimet, sipas detaleve.

4.00

150.0

600.0

Gjithésej 3

8,620.00 €

PUNET E PLLAKES HYRESE TE KULLA E HASANIT-RAMBUJE

4.1

Gérmimi dhe transporti deri né deponi me gjatési
max 15km i dheut té kategoris Ill dhe IV me trashesi
rreth d=45cm duke e shkurre, gjysem shkrurre,
drunijt si dhe te gjitha elementet pércjellése sipas
projektit.

43.93

8.00 €

35143 €

4.2

Planifikimi, ngjeshja dhe kompaktimi i nenbazes pas
perfundimit té grryerjes me mv>30Mn/m?’

96.52

1.00 €

96.52 €

4.3

Furnizimi, transporti dhe punimi | shtreses nga
Gjeotekstili 350gr/m?2

96.52

3.00 €

289.56 €

4.4

Furnizimi, transporti dhe punimi | shtreses nga
agregati i thyer guri gélqeroré (0-63 mm), i ngjeshur
me trashési 30cm me Mv>60Mn/m?, né hapsirat u
fushave, shtegut per ecje dhe hapsirave tjera sipas
vizatimit.

28.96

16.00 €

463.30 €

4.5

Furnizimi, transporti dhe punimi | shtreses nga
agregati i thyer guri gélgeroré (0-31.5mm), i
ngjeshur me trashési 15cm me Mv>80Mn/m2, né
hapsirat u fushave, shtegut per ecje dhe hapsirave
tjera sipas vizatimit.

14.48

14.00 €

202.69 €

4.6

Furnizimi, transporti, pregaditja dhe vendosja e
betonit pér themele e pllakés ku do té vendoset
mbishkrimi sipas detalit né projekt, klasa e betonit
C30/37 i papérshkushem nga uji. Né llogari jané té
pérfshiré edhe pahité.

1.68

100.00 €

168.00 €

4.7

Furnizimi, transporti, pregaditja dhe vendosja e
betonit pér muret dhe pllakén e "Pllakés Hyrése" ku
do té vendoset mbishkrimi sipas detalit né projekt,
klasa e betonit C30/37 i papérshkushem nga uji.

4.58

100.00 €

458.40 €

4.8

Furnizimi dhe vendosja e armaturés né strukturat e
betonit, lloji S500. Krahas sasisé né specifikim éshté
llogaritur edhe 3% pér humbje nga prerja.

469.50

1.00 €

469.50 €




4.9

Sigurimi i materialit dhe punimi i shtresés sé gureve
me trashési 10 cm pé veshjen(mbéshtjelljen) e
konstruksioonit té betonit té "Pllakés Hyrése" té
shtegut nga guri i thyer me fraksione sa mé té
médha. Pllakés Hyrése té shtegut dhe muret
anésore té punohen mé katér fytyra(té dizajnuara) si
dhe pjesa e sipérme. Fugat té punohen nga llagi
kualitativ | cimentos(Raporti | pérzierjes réré-
¢imento duhet té jeté 1:1). Fugat té punohen deri né
lustrim. Né sipérfaget e punuara duhet té
mbizotérojé pjesa e guréve me fuga minimale.. Né
llogari hyn edhe ankerimi i pllakave te gurit me
betonin e punuar mé paré. Pllaka Hyrése duhet té
punohet me dimensione sipas detaleve té dhéné né
projektin kryesor.

Vérejtje: Né hapésiré ku do té vendoset pllaka
metalike me shénimin sipas detalit nuk do té
veshet(mbéshtiellet) me guré

21.00

65.00 €

1,365.00 €

4.10

Furnizimi, transporti dhe montimi i panelit PLLAKES
SE GELIKUT E GALVANIZUAR DHE PLASTIFIKUAR E
CILA NEPERMJET PRERJES ME CNC SHKRUHET
TEKSTI SI NE DETALIN E DHENE me dimensione
160*200 me trashési 10 mm. Né llogari hyn edhe
hapja e ploté (me cnc makiné) pér shénimin e tekstit
sipas projektit si dhe montimi i mbajtéseve nga
profili C80/70/8mm i galvanizuar dhe plastifikuar |
cili ankerohet ne beton me bulona sipas detalit.

3.20

150.00 €

480.00 €

411

Furnizimi, transporti dhe hudhja e zhavorit dekorativ
né formé rrethore deri né @32mm me ngjyré té
bardhé né sipérfagen pérreth "Pllakés Hyrése" me
trashési 10 cm.

0.30

150.00 €

45.00 €

4.12

Sigurimi | materialit, transporti dhe montimi |
uléseve. Uléset duhet té jené té dizajnuara njejté
sikurse ulésja e cila éshté e bashkangjitur me
fotografi né kété projekt duke pérfshiré nga 1 bllok
betoni te parafabrikuar "Vinkell'' me dimensione
100*55*50 né té ciléen montohet pjesa e nga druri.
Né llogari hyn punimi i bazés prej betoni pér
shtangimin e tyre dhe montimi i tyre. Llogaria té
béhet pér copé té uléseve. Ulésja realizohet sipas
detalit né projektin kryesor.

copé

4.00

250.00 €

1,000.00 €




4.13

Furnizimi | materialit, transporti dhe montimi i
shportave. Shportat duhet té jené té dizajnuara
njejté sikurse shporta e cila éshté e bashkangjitur
me fotografi né kété projekt.

Né llogari hyn punimi i bazés prej betoni pér
shtangimin e tyre dhe montimi i tyre.

Llogaria té béhet pér copé té shportave.

copé

2.00

200.00 €

400.00

4.14

Sigurimi, transporti dhe shtrimi i rérés té fraksionit
t=50mm.

9.60

5.00 €

48.00

Gjithsej 4

5,837.40

PUNET E PLLAKAVE PERKUJTIMORE DHE HAPESIRAT E TOGJEVE (3 PIKA )

8

Gérmimi dhe transporti deri né deponi me gjatési
max 15km i dheut té kategoris Ill dhe IV me trashesi
rreth d=45cm duke e shkurre, gjysem shkrurre,
drunjt si dhe te gjitha elementet pércjellése sipas
projektit.

337.50

3.50 €

1,181.25

52

Planifikimi, ngjeshja dhe kompaktimi i nenbazes pas
perfundimit té grryerjes me mv>30Mn/m’

750.00

1.00 €

750.00

53

Furnizimi, transporti dhe punimi | shtreses nga
Gjeotekstili 350gr/m2

750.00

2.00 €

1,500.00

5.4

Furnizimi, transporti dhe punimi | shtreses nga
agregati i thyer guri gélgeroré (0-63 mm), i ngjeshur
me trashési 30cm me Mv>60Mn/m2, né hapsirat u

fushave, shtegut per ecje dhe hapsirave tjera sipas
vizatimit.

225.00

8.00 €

1,800.00

5.5

Furnizimi, transporti dhe punimi | shtreses nga
agregati i thyer guri gélgeroré (0-31.5mm), i
ngjeshur me trashési 15cm me Mv>80Mn/m®, né
hapsirat u fushave, shtegut per ecje dhe hapsirave
tjera sipas vizatimit.

112.50

10.00 €

1,125.00

5.6

Furnizimi, transporti, pregaditja dhe vendosja e
betonit pér themele e pllakés "PLLAKES SE
MBISHKRIMIT TE TOGJEVE" sipas detalit né projekt,
klasa e betonit C30/37 i papérshkushem nga uji. Né
llogari jané té pérfshiré edhe pahité.

4.48

100.00 €

448.00

S

Furnizimi dhe vendosja e armaturés né strukturat e
betonit, lloji S500. Krahas sasisé né specifikim éshté
llogaritur edhe 3% pér humbje nga prerja.

kg

336.00

1.10 €

369.60




5.8

Sigurimi i materialit dhe punimi i konstruksionit té
"PLLAKES SE MBISHKRIMIT TE TOGJEVE" nga guri i
thyer me fraksione sa mé té médha(konstruksioni
duhet té jeté i ploté dhe pa zbrazétira).Konstruksioni
té punohen mé katér fytyra(té dizajnuara) si dhe
pjesa e sipérme. Fugat té punohen nga llagi
kualitativ | gimentos(Raporti | pérzierjes réré-
¢imento duhet té jeté 1:1). Fugat té punohen deri né
lustrim. Né sipérfaget e punuara duhet té
mbizotérojé pjesa e guréve me fuga minimale.
"PLLAKES SE MBISHKRIMIT TE TOGJEVE" duhet té
punohet me dimensione sipas detaleve té dhéné né
projektin kryesor.

copé

3.00

200.00 €

600.00 €

5.9

Furnizimi, transporti dhe montimi i panelit PLLAKES
SE EMERTIMIT TE PIKAVE (TOGJEVE) me dimensione
115*60 me trashési 10 mm. Né llogari hyn edhe
hapja e ploté (me cnc making) pér shénimin e tekstit
sipas projektit si dhe montimi i mbajtéseve nga
profili C80/70/8mm i galvanizuar dhe plastifikuar |
cili ankerohet ne beton me bulona sipas detalit.

copé

3.00

200.00 €

600.00 €

5.10

Sigurimi | materialit, transporti dhe montimi |
uléseve. Uléset duhet té jené té dizajnuara njejté
sikurse ulésja e cila éshté e bashkangjitur me
fotografi né kété projekt duke pérfshiré nga 1 bllok
betoni te parafabrikuar "Vinkell" me dimensione
100*55*50 né té cilén montohet pjesa e nga druri.
Né llogari hyn punimi i bazés prej betoni pér
shtangimin e tyre dhe montimi i tyre. Llogaria té
béhet pér copé té uléseve. Ulésja realizohet sipas
detalit né projektin kryesor.

copé

24.00

150.00 €

3,600.00 €

i A1

Furnizimi | materialit, transporti dhe montimi i
shportave. Shportat duhet té jené té dizajnuara
njejté sikurse shporta e cila éshté e bashkangjitur
me fotografi né kété projekt.

Né llogari hyn punimi i bazés prej betoni pér
shtangimin e tyre dhe montimi i tyre.

Llogaria té béhet pér copé té shportave.

copé

9.00

150.00 €

1,350.00 €




512

Furnizimi, transporti dhe montimi i SILUETES SE
USHTARIT nga

celiku i galvanizuar dhe plastifikuar me ané té
prerjes me CNC. Né llogari hyn montimi | profilit
C80/70/8mm | cili vendoset mbrapa siluetés si dhe
pllaka ankeruese me trashési 10mm e cila ankerohet
ne bazén e betonit me bulona sipas detaleve té
dhéna né projektin kryesor. Silueta ngjitet me
profilin dhe pllaken ankeruse me ané té saldimit.
Silueta 1

copé

3.00

200.00 €

600.00

5.14

Furnizimi, transporti dhe punimi | bazave té betonit
té armuar pér vendosjen e siluetave. Baza éshté me
dimensione 100*60*40.

1.44

100.00 €

144.00

5.15

Furnizimi, transporti dhe punimi i shkrimit "UCK" |
cili vendoset né pjesen ballore té hapésirés sé
dedikuar Togjeve. Shkronjat me ngjyré té kuge dhe
dimensione sipas projektit vendosen né pllaka
metalike té galvanizuar dhe plastifikuar ngjyra e zezé
me dimensione 220cm*60 cm me trashési 10mm.
Pllakat pérforcohen me profile metalike mbrapa
C80/70/8mm té cilat me ané té saldimit ngjiten me
pllakén ankerusese té cilat ankerohen ne bazen e
betonit me bulona sipas detalit té dhéné né
projektin kryesor. Llogaria béhet pér secilén
shkronjé vec e veé.

copé

9.00

100.00 €

900.00

5.16

Furnizimi, transporti dhe punimi | bazave té betonit
té armuar pér vendosjene e shkrimit "UCK". Baza
éshté me dimensione 75*50*40.

0.45

100.00 €

45.00

5.17

Sigurimi, transporti dhe shtrimi i rérés té fraksionit
t=50mm.

750.00

1.00 €

750.00

Gjithsej 5

15,762.85

PUNET TE PLATORMA E FLAMURIT TE DHEU | BARDHE

6.1

Gérmimi dhe transporti deri né deponi me gjatési
max 15km i dheut té kategoris Ill dhe IV me trashesi
rreth d=45-120cm duke e shkurre, gjysem shkrurre,
drunjt si dhe te gjitha elementet pércjellése sipas
projektit.

309.60

3.00 €

928.80

6.2

Planifikimi, ngjeshja dhe kompaktimi i nenbazes pas
perfundimit té grryerjes me mv>30Mn/m’

258.00

1.00 €

258.00

6.3

Furnizimi, transporti dhe punimi | shtreses nga
Gjeotekstili 350gr/m2

258.00

2:005€

516.00




6.4

Furnizimi, transporti dhe punimi | shtreses nga
agregati i thyer guri gélgeroré (0-63 mm), i ngjeshur
me trashési 55cm me Mv>60Mn/m2, né hapsirat u
fushave, shtegut per ecje dhe hapsirave tjera sipas
vizatimit.

141.90

8.00 €

1,135.20 €

6.5

Furnizimi, transporti dhe punimi | shtreses nga
agregati i thyer guri gélgeroré (0-31.5mm), i
ngjeshur me trashési 15cm me Mv>80Mn/m2, né
hapsirat u fushave, shtegut per ecje dhe hapsirave
tjera sipas vizatimit.

38.70

10.00 €

387.00 €

6.6

Furnizimi, transporti dhe punimi i shtresés sé
betonit né bazént mbi té cilén do té vendosen gurét
e bazés sé platformes, nga betoni i kualitetit C25/30
Mpa.

6.00

100.00 €

600.00 €

6.7

Sigurimi i materialit dhe punimi platformes sé
flamurit nga guri i thyer me fraksione sa mé té
médha trashésia 20cm. Platforma té punohen mé
njé fytyré(té dizajnuara) pjesa e shkeléses. Fugat té
punohen nga llagi kualitativ i cimentos(Raporti |
pérzierjes réré-cimento duhet té jeté 1:1). Fugat té
punohen deri né lustrim. Né sipérfaget e punuara
duhet té mbizotérojé pjesa e guréve me fuga
minimale.

40.00

35.00 €

1,400.00 €

6.8

Sigurimi i materialit dhe punimi i murit mbrapa
platformes sé flamurit nga guri i thyer me fraksione
sa mé té médha trashésia 30cm lartésia 60cm dhe
gjeresia 1000cm. Muri té punohen mé tri fytyra(té
dizajnuara) pjesa ballore dhe dy pjeset anésore.
Fugat té punohen nga llagi kualitativ i
¢imentos(Raporti | pérzierjes réré-gcimento duhet té
jeté 1:1). Fugat té punohen deri né lustrim. Né
sipérfaget e punuara duhet té mbizotérojé pjesa e
guréve me fuga minimale.

1.80

45.00 €

81.00 €

6.9

Sigurimi i materialit dhe punimi i shkalléve te
platforma e flamurit nga guri i thyer me fraksione sa
mé té médha, shkallét kané dimensione h=15 cm
b=30cm me gjerési 1000 cm (4copé). Shkallét té
punohen mé dy fytyra(té dizajnuara) pjesa ballore
dhe dy pjeset anésore. Fugat té punohen nga llagi
kualitativ i cimentos(Raporti | pérzierjes réré-
¢imento duhet té jeté 1:1). Fugat té punohen deri né
lustrim. Né sipérfaget e punuara duhet té
mbizotérojé pjesa e guréve me fuga minimale.

40.00

30.00 €

1,200.00 €




6.10

Sigurimi | materialit, transporti dhe montimi |
uléseve. Uléset duhet té jené té dizajnuara njejté
sikurse ulésja e cila éshté e bashkangjitur me
fotografi né kété projekt duke pérfshiré nga 1 bllok
betoni te parafabrikuar "Vinkell" me dimensione
100*55*50 né té cilén montohet pjesa e nga druri.
Né llogari hyn punimi i bazés prej betoni pér
shtangimin e tyre dhe montimi i tyre. Llogaria té
béhet pér copé té uléseve. Ulésja realizohet sipas
detalit né projektin kryesor.

copé

10.00

200.00 €

2,000.00 €

6.11

Furnizimi | materialit, transporti dhe montimi i
shportave. Shportat duhet té jené té dizajnuara
njejté sikurse shporta e cila éshté e bashkangjitur
me fotografi né kété projekt.

Né llogari hyn punimi i bazés prej betoni pér
shtangimin e tyre dhe montimi i tyre.

Llogaria té béhet pér copé té shportave,

copé

2.00

150.00 €

300.00 €

6.12

Furnizimi, transporti dhe montimi i SILUETES SE
USHTARIT nga

celiku i galvanizuar dhe plastifikuar me ané té
prerjes me CNC. Né llogari hyn montimi | profilit
C80/70/8mm | cili vendoset mbrapa siluetés si dhe

pllaka ankeruese me trashési 10mm e cila ankerohet

ne bazén e betonit me bulona sipas detaleve té
dhéna né projektin kryesor. Silueta ngjitet me
profilin dhe pllaken ankeruse me ané té saldimit.
Silueta 1

copé

1.00

250.00 €

250.00 €

6.13

Furnizimi, transporti dhe montimi i SILUETES SE
USHTARIT nga

celiku i galvanizuar dhe plastifikuar me trashési
10mm me ané té prerjes me CNC. Né llogari hyn
montimi | profilit C80/70/8mm | cili vendoset
mbrapa siluetés si dhe pllaka ankeruese me trashési
10mm e cila ankerohet ne bazén e betonit me
bulona sipas detaleve té dhéna né projektin kryesor.
Silueta 2

copé

1.00

250.00 €

250.00 €

6.14

Furnizimi, transporti dhe punimi | bazave té betonit
té armuar pér vendosjen e siluetave. Baza éshté me
dimensione 100*60*40.

0.48

100.00 €

48.00 €




6.15

Furnizimi, transporti dhe punimi i shkrimit i cili
vendoset né pjesen ballore té hapésirés sé dedikuar
Flamurit. Shkronjat me ngjyré té kuge dhe
dimensione sipas projektit vendosen né pllaka
metalike té galvanizuar dhe plastifikuar ngjyra e zezé
me dimensione 150cm*160 cm me trashési 10mm
(teksti sipas detalit). Pllakat pérforcohen me profile
metalike mbrapa C80/70/8mm té cilat me ané té
saldimit ngjiten me pllakén ankerusese té cilat
ankerohen ne bazen e betonit me bulona sipas
detalit té dhéné né projektin kryesor.

copé

1.00

250.00 €

250.00

6.16

Furnizimi, transporti dhe punimi | bazave té betonit
té armuar pér vendosjen e siluetave. Baza éshté me
dimensione 200*50*50cm.

0.50

100.00 €

50.00

6.17

Sigurimi, transporti dhe shtrimi i rérés té fraksionit
t=50mm.

25.80

5.00 €

129.00

Gjithsej 6

9,783.00

10

PUNET E POLIGONIT USHTARAK

10.1

Gérmimi dhe transporti deri né deponi me gjatési
max 15km i dheut té kategoris Ill dhe IV me trashesi
rreth d=180-300 cm duke e shkurre, gjysem
shkrurre, drunjt si dhe te gjitha elementet
pércjellése sipas projektit.

550.00

1.00 €

550.00

10.2

Planifikimi, ngjeshja dhe kompaktimi i nenbazes pas
perfundimit té grryerjes me mv>30Mn/m’

1,375.00

3.00 €

4,125.00

10.3

Furnizimi, transporti dhe punimi | shtreses nga
Gjeotekstili 350gr/m2

1,375.00

2.00 €

2,750.00

10.4

Furnizimi, transporti dhe punimi | shtreses nga
agregati i thyer guri gélgeroré (0-63 mm), i ngjeshur
me trashési 55cm me Mv>60Mn/m2, né hapsirat u
fushave, shtegut per ecje dhe hapsirave tjera sipas
vizatimit.

756.25

5.00 €

3,/81125

10.5

Furnizimi, transporti dhe punimi | shtreses nga
agregati i thyer guri gélgeroré (0-31.5mm), i
ngjeshur me trashési 15cm me Mv>80Mn/m2, né
hapsirat u fushave, shtegut per ecje dhe hapsirave
tjera sipas vizatimit.

206.25

8.00 €

1,650.00

10.6

Furnizimi, transporti dhe montimi i "Traut pér ecje"
nga druri rrethor me gjatési 6m dhe diameter 30 cm.
Trungjet nuk duhet té jené me Iévore, dhe duhet té
jené té géndrueshem ndaj

kushteve té jashtme atmosferike.

copé

2.00

500.00 €

1,000.00




107

Furnizmi, transporti dhe montimi | elementeve pér
ushtrime ushtarake "'zona pér ecje zhagas" sipas
detalit ne projekt, duke perfshire trungjet si dhe
telin metalik gjembor. Trungjet nuk duhet té& jené
me |évore, dhe duhet té jené té géndrueshem ndaj
kushteve té jashtme atmosferike.

copé

1.00

HHHAH I

1,000.00

10.8

Furnizimi, transporti dhe punimi | platformes pér
ngjitje me litaré, pozicioni realizohet sipas detalit té
bashkangjitur. Né llogari hyn trungjet per shtangim,
trungjet ge vendosen ne pengesé si dhe litarét.

copé

1.00

750.00 €

750.00

10.9

Furnizmi, transporti dhe montimi | pengesave nga
druri per ushtrime ushtarake. Pengesat vendosen
sipas detalit te dhene ne projekt.

copé

1.00

500.00 €

500.00

10.10

Furnizimi, transporti dhe montimi | Platformes
kacavjerrese nga druri, pozicioni realizohet sipas
detalit té dhéné né projekt.

copeé

1.00

540.00 €

540.00

10.11

Furnizimi, transporti dhe vendosja e trungjeve per
ecje. Trungjet vendosen me dimensione sipas detalit
te dhene ne projekt.

copé

34.00

10.00 €

340.00

10.12

Furnizimi, transporti dhe montimi | Llogorit per
ushtrime, llogori hapet sipas detalit te paragitur ne
projekt. Ne llogari hyn edhe pjesa ge parashihet ge
te mbulohet me drunje dhe thasé té& mbushur me
zhavor.

35:20

20.00 €

704.00

10.13

Furnizimi, transporti dhe montimi i panelit me
dimensione 115*60 me trashési 10 mm né té cilen
shkruhet teksti sipas detalit né projektin kryesor. Né
llogari hyn edhe hapja e ploté (me cnc makiné) pér
shénimin e tekstit sipas projektit si dhe montimi i
mbajtéseve nga profili C80/70/8mm i galvanizuar
dhe plastifikuar I cili ankerohet ne beton me bulona
sipas detalit.

copé

1.00

350.00 €

350.00

Gjithsej 10

18,040.25

11

PUNET TJERA

10.7

Furnizimi, transporti dhe montimi | flamujve duke
perfshire pllaken ankeruse me bulona dhe shtyllen
metalike si dhe bazen nga betoni | armuar. Pozicioni
realizohet sikur detali ne projektin kryesor.

copé

5.00

300.00 €

1,500.00




Furnizimi, transporti dhe montimi | pllakave
informuese nga druri | gravur duke treguar
orjentimin e pozicioneve té ndryshme.
Pllaka vendoset né mbajtes nga druri ®75mm lartési
11.8 té'lir'ifl 1"60cm | inkastruar né toké me theI|:<,i“70cm né ot 200l 15000 € 1,050.00 €
vrimé té hapur ®120mm e mbushur me réré dhe
ngjeshur. Druri té jeté i mbrojtur me dy shtresa
parangjyr dhe i ngjyrosur me ngjyré té zezé ndérsa
shenimet me ngjyr té kuge. (forma e pllakes
orjentuese sipas detaleve né projekt

Gjithsej 11| 2,550.00 €

REKAPITULIMI

1 |PUNET PERGADITORE 2,063.42 €
2 |PUNET E DHEUT, MBUSHJES DHE TAMPONIT 10,987.04 €
3 |PUNET PER BETON, ANESORET, LESHESAT ELEMENTET VINKELL DHE 8,620.00 €
4 |PUNET E PLLAKES HYRESE TE KULLA E HASANIT-RAMBUJE 5,837.40 €
5 |PUNET E PLLAKAVE PERKUJTIMORE DHE HAPESIRAT E TOGJEVE (3 15,762.85 €
6 |PUNET TE PLATORMA E FLAMURIT TE DHEU | BARDHE 9,783.00 €
10 |PUNET E POLIGONIT USHTARAK 18,040.25 €
11 |PUNET TJERA 2,550.00 €

TOTALI 73,643.96 €

Verejte!

Té gjitha ¢mimet e pozicioneve duhet té jené té llogaritura me TVSH.

Né té gjitha pozicionet nénkuptohet furnizimi dhe transporti i té gjitha materialeve duke e llogaritur edhe punén e dorés pér
realizimin e pozicionit, mé té gjitha elementet pércjellése.

Té gjitha materialet para pérdorimit duhet té prezentohen paraprakisht pér miratim nga organi mbikéqyrés.

Punékryesi duhet qé me kujdes té realizoj punén, pasi pér ¢do démtim té instalimeve(ujésjellésit, kanalizimit, rrymés, etj.), i barté
shpenzimet pér rregullimin e defekteve eventuale.

ekzaminimet shtesé té cilat kérkohen nga organi mbikéqyrés.
Gjaté punimeve punékryesi éshté i obliguar té vendos shenjat pér punime .




